
 

 

 

 

 

 

  
Uczestnicy z Marzannami   

 

SPACERKIEM PO ZDROWIE * PTTK + MZK + UM Konin 
22-03-2009 * Topienie Marzanny 
Branno - kompleks leśny Kozia Góra - Kowalewek 4 km 

22 marca 2009, w pierwszą wiosenną niedzielę, linia SPACER MZK Konin obsługiwa-
na przez pana Jana Grzeszczaka zawiozła 111 nieustraszonych piechurów do Branna. 
Wśród nich była 22-osobowa reprezentacja Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyń-
skiego w Sławsku (opiekunowie Małgorzata i Jacek Jankowscy, Ewa Lewandowska). 
Własnym autokarem dojechała drużyna Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 2 w Lub-
stowie ((opiekunowie Aneta Teresińska, Monika Antczak i Izabela Kurowicka). Prezes 
Klubu Turystycznego Marek Chlebicki poprowadził spacer przez projektowany na terenie 
gmin Stare Miasto i Rzgów rezerwat "Kozia Góra", obejmujący kompleks leśny wraz ze 
śródleśnymi i śródłąkowymi jeziorkami. Las jeszcze drzemał snem zimowym. Widać było 
liczne tropy zwierzyny i ślady buchtowania dzików. Urokliwe jeziorka połyskiwały między 
pagórkami. Leszczyny nieśmiało żółciły bazie, a gdzieniegdzie zakwitły podbiały. Po 4 ki-
lometrach marszu można było odpocząć przy ognisku w Kowalewku. Stamtąd autobusy 
sprawnie przerzuciły wszystkich nad zbiornik Stare Miasto. Na brzegu powitał grupę pan 
Piotr Jasiak, gospodarz pensjonatu "Nad Zalewem". Na wodzie pływali już kajakarze  re-
prezentujący Koniński Klub Kajakowy i Sportów Wodnych przy LOK z prezesem Stani-
sławem Zielińskim i Klub Turystyczny PTTK w Koninie.  

Do konkursu na Marzannę stanęły A Czarnula (wyk. Jakub i Bartek Żukower z Konina, 
ta kukła przeszła całą trasę rajdową), B Zosia (wyk. klasa V SP Lubstów), C Marianna 
(wyk. klasa IV SP Marianowo), D Zdzisia (wyk. klasa Va SP Sławsk), E Marzena (klasa 
Vb SP Sławsk), G Ekośnieżka Malwiny Jankowskiej ze Sławska i J Jola Małgosi Wanat z 
Konina. Wszystkie kukły podbiły wysokie jury, które przyznało każdej pierwsze miejsce. 
Następnie mowę oskarżycielską wygłosiła Małgorzata Jankowska ze Sławska, a głośno 
poparli ją uczniowie ze Sławska, kajakarze i pozostali zwolennicy wiosny. Obrony podjął 
się Marek Chlebicki, wspomagany przez gimnazjalistów z Lubstowa. Ich gromkie argu-
menty niemal przeważyły szalę na korzyść zimy. Jednak sędzia Anna Antczak ze Sław-
ska wydała wyrok: "Spalić, a prochy niech spłyną do morza". Wyrok wykonano, kukły zo-
stały efektownie spalone. W wiosennych podmuchach wiatru zaprezentowali się kandy-
daci na MISS i Mister Wiosna '2009. Tytuły MISS uzyskały ze Sławska: Iza Andrzejewska 
4 - Miss Wiosna, Julita Jasiak 6 - wice, Malwina Jankowska 7 - Uśmiech, Anna Antczak 9 
- Elegancja, Ola Antczak 8 - Publiczności, a z Lubstowa Magdalena Adamczyk 5 - wice, 
Monika Michalak 3 - Aparycja, Monika Niewiadomska 1 - Foto i Ewelina Kozłowska 2 - 
Gracja. MISTER Wiosna został Paweł Węgliński z Konina 10, pozostali kandydaci zostali 
wyróżnieni tytułami: Marcin Kuczyński 13 i Jakub Żukower 14 - wice, Wiktor Kuć 12 z 
Lubstowa - Foto i Kacper Janczak 11 ze Sławska - Publiczności. Piechurzy wrócili do do-
mów autobusami, rowerzyści rowerami. Na II etap do Konina poszło 5 osób i Puma. Kaja-
karze z Klubu przy LOK odwieźli sprzęt ciężarówką, a 3 kajaki popłynęły Pową do Sław-
ska. W spacerze uczestniczyło 151 piechurów, 8 kajakarzy, 3 rowerzystów i pies Puma 
(na pieszo). Czy wiosna zagości na dobre? 

Kolejny spacer w sobotę 16 maja (główny przystanek linii SPACER o godz. 14:30 
pod wieżą) będzie pod hasłem "Konin Zofii Urbanowskiej". Zapraszamy.  
Tekst: Wanda Gruszczyńska            Więcej: http://konin.pttk.pl  
Zdjęcia: Marek Chlebicki, Michał Gruszczyński, Zbyszek Szczypkowski 

  
Kajakarze z Klubu Turystycznego PTTK w Koninie        Kajakarze Konińskiego Klubu Kajakowego  
popłynęli Pową do Rumina                                              przy LOK odjechali ciężarówką 

  

Piechurzy wrócili autobusami                                     5 osób z Pumą pomaszerowało do Konina  

Start w Brannie 

Ognisko w Kowalewku 

Konkurs na kukłę Marzanny 

Zima idzie do morza 

Miss Foto '2009 
Monika  

Niewiadomska 


